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[Stærmose.] 
der faar Skidtfisken til Foder, foruden at der 
jo er Afsætning deraf til Dambruget. 

Vi vil gerne fra vor Side tale for strenge 
Bestemmelser, som kunde begrænse Udvik- 
lingen af dette erhvervsmæssige Skidtfisk- 
fiskeri, der er til Skade for dansk Fiskeri. 
Vi kan ikke se, at der derved gøres noget 
uforsvarligt Indgreb over for Forsyningen af 
Pelsdyravlen og Dambruget med Foder, idet 
disse Bedrifter udmærket kan bære øgede 
Omkostninger til deres Fodermidler. 

Med Hensyn til Loven om Ind- og Ud- 
førsel af Fisk er der et Par Spørgsmaal, jeg 
gerne vil rette til den højtærede Minister. 

Der er blevet mig forelagt nogle Til- 
fælde, som synes at vise, at der er Grund til 
at spørge, hvilke Direktiver Fiskeridirek- 
toratet handler efter, naar der tildeles Eks- 
portlicenser nu for Tiden. Jeg har faaet fore- 
lagt to bestemte Tilfælde, som angaar to 
Eksportører, som har været meget virk- 
somme under Besættelsestiden. Begge har 
faaet deres Eksportlicenser inddraget i No- 
vember Maaned, men først efter at de har 
kunnet handle under disse Eksportlicenser 
hele Sommeren. 

For den enes Vedkommende drejer det 
sig om en Mand, der under Krigen har faaet 
flere Bøder for Overtrædelse af den Lov, 
der her er til Behandling; og i et enkelt Til- 
fælde har den vedkommende truet Fiskeri- 
kontrollen med den tyske Kommandant, 
hvis han ikke fik Lov til at have sin Fisk 
liggende urørt paa Vognen. Ligeledes har 
den paagældende opført et Muslingekogeri, 
til Trods for at de danske Myndigheder har 
nægtet ham Tilladelse til at opføre dette 
Kogeri i den paagældende Havn, og der er 
forskellige andre Forhold, som har været 
saa aabenbare, at det fra første Færd maa 
have været ganske klart for Fiskeridirek- 
toratet, at man her havde med en Mand 
at gøre, der vilde komme paa den sorte 
Liste, og som jeg gaar ud fra ogsaa er kom- 
met der, dengang de sorte Lister blev op- 
rettet. Til Trods for dette har den ved- 
kommende altsaa kunnet faa Eksportlicens 
og har kunnet arbejde med den Eksport- 
licens, indtil saa endelig en Indsigelse 
frugtede for ganske kort Tid siden. I det 
andet Tilfælde drejer det sig om et Medlem 
i D. N. S. A. P., der under lignende Om- 
stændigheder har oprettet et Muslingekogeri, 
og som har været allieret Krigsfange. 

Det er disse Tilfælde i Forbindelse med 
Eksporten af Fisk efter Befrielsen, der gør, 
at .vi finder Anledning til at spørge den højt- 
ærede Landbrugsminister, om de Direktiver, 
der har været givet Fiskeridirektoratet, har 

været klare nok, om der overhovedet har 
været givet Direktiver for Tildeling af Eks- 
portlicenser, eller om man har overladt dette 
til Fiskeridirektoratets frie Skøn. Hvis det 
er Tilfældet, vil vi meget gerne høre en Ud- 
talelse om, efter hvilke Retningslinier man 
nu i Fiskeridirektoratet foretager disse Til- 
delinger af Eksportlicenser. Det er vel 
overflødigt at forespørge, om Sortlisterne er 
udarbejdet med tilstrækkelig Omhu fra Be- 
gyndelsen, og om de stadig virker med den 
fornødne Effektivitet. 

Til Lovforslagenes Tendens og Udform- 
ning har vi i øvrigt ingen Bemærkninger at 
gøre. Vi vil stemme for Lovforslagenes 
Gennemførelse i dette høje Ting. @ 

Ministeren for Landbrug og Fiskeri 
(Brik Eriksen): Jeg vil gerne begynde med 
at sige Tak for den Velvilje, Lovforslagene 
har mødt. Hvad angaar alle de almindelige 
Spørgsmaal, der er blevet rejst vedrørende 
Fiskeriets Forhold, herunder ogsaa den Tale, 
som det ærede Medlem Hr. Ohr. Christian- 
sen holdt under Finanslovdebatten, og en 
Række lignende Spørgsmaal, som er frem- 
draget af andre ærede Medlemmer, vil det 
være naturligt for mig ved en senere Lejlig- 
hed at vende tilbage til disse mere alminde- 
lige Synspunkter og i Dag nøjes med at 
holde mig til det, der vedrører de forelig- 
gende Lovforslag. 

Maa jeg da først sige i Anledning af 
Udtalelser af de ærede Medlemmer Hr. 
Hans Pinstrup, Hr. Halfdan Hendriksen og 
Hr. Aksel Larsen, og jeg tænker her særlig 
paa den Henvendelse, der er kommet fra 
Limfjordsfiskerne, at dette her er jo en 
Bemyndigelseslovgivning for Ministeren, som 
der ogsaa ganske rigtigt er peget paa. Det 
stal naturligvis være min Pligt at tage alle 
berettigede Hensyn og søge at holde mig i 
nærest muligt Samarbejde med de Interes- 
ser, her er Tale om. Og maa jeg i øvrigt 
sige, naar der er Tale om Limfjordsfiskernes 
Forhold, at det altid har været saaledes, at 
en eller anden lokal Afdeling har visse 
Ønsker at fremkomme med, og de kan jo 
ogsaa drøftes, saaledes som Loven er af- 
fattet, men denne Lovgivning er Resultatet 
af et Samarbejde mellem Praksis og Viden- 
skab, og derfor maa jeg gaa ud fra, at Lov- 
forslaget, saaledes som det er affattet, 
dækker Fiskeriets Interesser og Fiskeriets 
Ønsker, fordi Organisationerne er gaaet ind 
for Lovforslaget. 

Det ærede Medlem Hr. Kristian Ny- 
gaard rettede det Spørgsmaal til mig, hvor- 
ledes det forholdt sig med § 2 i Lovforslaget 
om Ind- og Udførsel af Fisk, hvorledes disse 


